

## Consultas Realizadas

# Licitación 426271 - LCO 1228/2023 - Adquisición de Repuestos para Sistemas de Control

### Consulta 1 - Ítem 2 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
Con respecto a los ítems 2 y 3 del lote 2, baterías selladas recargables VRLA/tipo GEL 12V 7Ah y 9Ah. Favor confirmar si también serán aceptadas Baterías VRLA tipo AGM o solamente VRLA tipo GEL.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Remitirse a lo establecido en las EE.TT.		

### Consulta 2 - Ítem 1 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
Con respecto al ítem 1, baterías selladas de plomo acido 12V 100Ah. Solicitamos muy amablemente a la convocante poder ser aceptadas baterías de plomo acido tipo estacionarias específicamente diseñadas para UPS y telecomunicación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Remitirse a lo establecido en las EE.TT.		

### Consulta 3 - Lote 2 - Ítem 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
Solicitamos a la convocante puedan aceptar una corriente máxima de descarga de 130 Amperios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Remitirse a lo establecido en las EE.TT.		

### Consulta 4 - EETT Canaletas Plásticas 1.12 y 1.13

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
Solicitamos a la convocante pueda aceptar tiras de 2 metros. Esto debió a que todos los precios mencionados en los antecedentes y estimación de costo son de 2 metros. Las tiras de 3 metros no son una medida de venta estándar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
Remitirse a lo establecido en las EE.TT.		

## Consulta 5 - EETT - 1.12 CANALETA PLÁSTICA 20X30mm

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
----------	-------------------	------------

En las EETT menciona el tipo: 20x30mm Autoadhesiva. Solicitamos muy amablemente a la convocante pueda aceptar "canal para cables" cuyas dimensiones sea 27x30mm. Esto para dar cumplimiento con los precios tomados en cuenta en la estimación de costo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
-----------	--------------------	------------

Remitirse a lo establecido en las EE.TT.

## Consulta 6 - LOTE 2 - Ítem 2 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos muy amablemente a la convocante considerar los siguientes puntos:

- Capacidad: Aceptan 7.2 en vez de 7?
- Corriente máxima de carga: Aceptan 2.16amper en vez de 2.88 amper?
- Temperatura de operación: Aceptarían de -15° a 40° para la carga y almacenamiento?
- Aceptarían de propósito general ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2023
-----------	--------------------	------------

Remitirse a lo establecido en las EE.TT.

## Consulta 7 - Experiencia del Oferente

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2023
----------	-------------------	------------

Con relacion a la experiencia solicitada en el lote 3 de Repuestos de RTU solicitamos amablemente sea admitida la experiencia del fabricante similar a otras licitaciones con un texto sugerido como el de abajo:

"En caso de que el Oferente no demuestre la fabricación y/o provisión de bienes requeridos, se podrá considerar la experiencia del fabricante de los bienes

ofertados siempre y cuando el Oferente acredite que el giro comercial de su empresa corresponde mínimamente al rubro del llamado licitado."

Esto permitira una mayor participación de oferentes lo que redundara en mejores precios. Atentamente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2023
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda N° 4.

## Consulta 8 - Lote 3 Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2023
----------	-------------------	------------

En la planilla de precios del lote 3 en los ítems 1 y 2 se indican que corresponden a Tarjetas de Video sin embargo en las EETT se indican que son Módulos de Salida y Entrada Binaria respectivamente. Por favor solicitamos la aclaración correspondiente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2023
-----------	--------------------	------------

favor remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.

## Consulta 9 - Lote 3 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2023
----------	-------------------	------------

En la Planilla de Precios del lote 3 Item 1 se indica que la tarjeta a ser cotizada es la 23BE20 el cual corresponde a un modulo de Entrada Binaria, sin embargo en las EETT se indica que el modulo debe ser el 23BA20 que corresponde a un módulo de Salida Binaria. Rogamos por favor aclaración al respecto.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2023
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3

## Consulta 10 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos que los antecedentes requeridos sea en la provisión de bienes objeto de la presente licitación u otros de iguales, similares o superiores características. En caso en que el Oferente no sea el Fabricante o proveedor de los bienes requeridos, sean válidos los antecedentes del Fabricante o del Distribuidor de los bienes ofertados, siempre y cuando el Oferente acredite que el giro comercial de su empresa corresponda mínimamente al rubro licitado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2023
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a lo establecido en la Adenda N° 4.

## Consulta 11 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2023
----------	-------------------	------------

Estimados, solicitamos una extensión en el plazo de entrega de los bienes para el Lote 3, puesto que el plazo de entrega de 30 días calendario que se propone en el PBC queda bastante lejos de los 4 meses (120 días calendario) que indica el fabricante de los bienes para entrega de los mismos. Consideramos que al mantener un plazo de 30 días, solo se dará oportunidad a los oferentes que dispongan en stock los bienes solicitados, limitando la participación a otros potenciales oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2023
-----------	--------------------	------------

Favor Remitirse a lo establecido en el PBC correspondiente.